

Din ITP-försäkring som sjöbefäl

Sjöbefäl som seglar under svensk flagg omfattas av ITP-sjöavtal. Det är ett pensionsavtal tecknat mellan Sjöfartens Arbetsgivareförbund, Sveriges Fartygsbefälsförening och Sjöbefälsförbundet. Premiebestämd tjänstepension ITP 1 gäller för dig som är född 1979 eller senare och kompletterar den ersättning som du får från Försäkringskassan. Hos vissa arbetsgivare kan sjöbefäl oavsett ålder omfattas av premiebestämd tjänstepension ITP 1.

ITP innehåller

Pensionen inom ITP 1 är premiebestämd vilket innebär att månadspremien är bestämd på förhand som en andel av lönen. Premiebetalningen börjar från 25 års ålder. Pensionen är placerad i det/de bolag du själv har valt. Du kan också välja att inte välja – då placeras dina ITP-premier hos Alecta i produkten Alecta Optimal Pension, som är utvald av parterna för dig som inte vill välja själv. Tänk bara på att den placeringen är utan återbetalningsskydd och familjeskydd.

Pensionen kan tidigast tas ut från 55 år och på minst 5 år. Pensionens storlek bestäms utifrån det pensionskapital du har vid pensionstillfället. Vid frågor kring detta kontakta Collectum eller Alecta.

ITP ålderspension

Som pensionsgrundande lön räknas tariff- eller enhetslön, vivre och lönetillägg enligt råd och anvisningar, till exempel examenstillägg samt 15 procent av kontant utbetald lön som ligger utöver angivna ersättningar.

Löneexempel ITP 1 (2011)

Premie per månad	
på lön upp till 31 938 kr	4,5 %
på lön över 31 938 kr	30 %

Månadslön	Månadspremie
30 000 kr (inkl vivre 4 755 kr)	1 350 kr
40 000 kr (inkl vivre 4 755 kr)	3 769 kr

Efterlevandepension

Din ålderspension innehåller inte automatiskt något efterlevandeskydd men du kan själv välja att komplettera med det. Du kan välja till återbetalningsskydd och/eller familjeskydd. Via ett särskilt förmånstagarförordnande kan du själv välja vem som ska få pengarna om du avlider.

Alla ändringar och val gällande efterlevandeskydd görs hos Collectum.

Tidigare pension

Allmän pension från Försäkringskassan kan du tidigast ta ut från 61 års ålder. Ta kontakt med Försäkringskassan i god tid för att få information eller ansöka om pension. Även intjänat ITP-kapital kan tas ut före 65 år förutsatt att du pensionerar dig. För dig som är aktiv i sjötjänst finns en annan möjlighet till tidigare pension, nämligen sjöbefälspension.

Sjöbefälspension

För dig som är sjöbefäl gäller förmånliga regler om du slutar din anställning till sjöss efter 60 års ålder för att på egen begäran gå i pension. Villkoren är bland annat att du har varit ITP-försäkrad som sjöbefäl i minst 36 månader efter 55 års ålder och att du inte samtidigt får ersättning från Försäkringskassan på grund av sjukdom eller ersättning från a-kassan. Tänk på att ersättning från Försäkringskassan tillsammans med ITPs sjukpension normalt ger högre ersättning än sjöbefälspensionen. Ansökan om tidigare pension gör du tidigast 12 månader i förväg. Flyttas en beviljad pensionsavgång fram mer än 3 månader måste du göra en ny ansökan. Din ansökan om tidigare pension prövas av en särskild pensionsdelegation. I tabellen ser du hur stor sjöbefälspensionen kan bli i procent av din pensionsgrundande lön.

Pensionsålder	Lön i inkomstbasbelopp	T o m 64 år	Fr o m 65 år
60	0 – 7,5	61 %	6 %
	7,5 – 20	61 %	61 %
	20 – 30	30,5 %	30,5 %
61	0 – 7,5	63 %	8 %
	7,5 – 20	63 %	63 %
	20 – 30	31,5 %	31,5 %
62 – 64	0 – 7,5	65 %	10 %
	7,5 – 20	65 %	65 %
	20 – 30	32,5 %	32,5 %

Har du frågor är du välkommen att kontakta oss på Alecta Kundservice

Telefon 020-78 22 80 | 103 73 Stockholm | alecta.se



Vid sjukdom

Vid kortare tids sjukdom får du sjuklön (full lön) från arbetsgivaren under så kallad redarskyddad tid (upp till 150 dagar beroende på anställningstid). Försäkringskassan betalar under denna tid sjukpenningen till rederiet som i sin tur betalar sjuklön till dig.

Så länge du har sjuklön ska ITP sjukpension betalas till rederiet och du måste lämna fullmakt för arbetsgivaren att lyfta ersättningen. Efter den redarskyddade tiden betalas ITP sjukpension ut till dig.

Basbelopp **	Årslön år 2011 i kronor	ITP sjukpension i procent av årslönen efter 90 dagars karens		ITP sjukpension vid sjuk- eller aktivitetsersättning
		Sjukdag 91-360	Fr o m sjukdag 361	
0-7,5 pbb	Upp till 321 000	10	0	15
7,5 pbb-20 ibb	321 000-1 042 000	65	65	65
20-30 ibb	1 042 000-1 563 000	32,5	32,5	32,5

För den som har rätt till sjukpension före 2 januari 2007 gäller andra ersättningsregler.

** pbb = prisbasbelopp ibb = inkomstbasbelopp

Om sjukskrivningen blir långvarig kan Försäkringskassan ersätta sjukpenningen med en tidsbegränsad eller definitiv sjukersättning.

Tjänstegrupplivförsäkring (TGL)

TGL är en livförsäkring med ett skattefritt engångsbelopp som betalas ut om du skulle avlida före pensionsåldern.

Vem får ersättning?

Du kan själv bestämma vem som ska få TGL-beloppet genom att fylla i ett särskilt förmånstagarförordnande. Detta är speciellt viktigt om du inte är gift. Om du inte har fyllt i något

särskilt förordnande betalas pengarna ut till, i tur och ordning, make, barn, barnbarn och i sista hand föräldrar. Förordnandet kan du hämta från vår hemsida eller beställa från Alecta.

Ersättningens storlek

Storleken på ersättningen från TGL är knuten till prisbasbeloppet. Fram tills du blir 55 år utbetalas sex prisbasbelopp (256 800 kronor 2011), därefter minskar ersättningen med

0,5 prisbasbelopp per år. Har du barn under 17 år är ersättningen alltid sex prisbasbelopp. Även barntillägg som betalas ut till barn under 20 år ingår i försäkringen.

Utländsk flagg

Om du tar tjänst ombord på fartyg som har någon form av utländsk flagg bör du fråga din arbetsgivare vilken tjänstepension som gäller.